
اخبار كشور

آیت الله شــهید بهشتی)ره(: تعلیم اســام به من و شمای 
مســلمان این است که فردای تو به دست عمل امروز تو ساخته 

می شود.

اخبار ادبی و هنری

فیلمساز وابسته و ادعای مستقل بودن!
یک فیلمساز با وجود حمایت مادی و معنوی دولت، ادعا کرد که وابسته 

نیست و از جیب مردم فیلم نمی سازد!
رضا درمیشیان در مراسم آغاز اکران فیلم جدیدش، در طعنه به ابراهیم 
حاتمی کیا گفت: »من یک فیلم ساز غیر وابسته، غیرسفارشی ساز و غیر خودی 

هستم. افتخار می کنم که برای مردم فیلم می سازم و نه از جیب مردم.«
ادعاهای این فیلمساز درحالی است که سایت هفت راه سند حمایت مالی 

بنیاد فارابی از وی را منتشر کرد. 
مطابــق گزارش فارابی این کارگــردان درجه چندم از حمایت این ارگان 
بهره بــرده و برای فیلم اخیر خود تســهیات ۳۰۰ میلیون تومانی دریافت 

کرده است.
سکوت بازیگران و فوتبالیست ها 

در مقابل حمله پلیس فرانسه به یک ایرانی
بازیگران و فوتبالیســت هایی که طی روزهــای اخیر در فضای مجازی با 
حمایت از یک مجرم به مأمور نیروی انتظامی حمله کرده بودند، هیچ واکنشی 

به برخورد وحشیانه پلیس فرانسه به یک ایرانی نشان ندادند! 
بــه گزارش خبرنگار کیهان در میان جنجال های رســانه ای علیه یکی از 
مأموران گشت ارشاد ناجا به خاطر درگیری با یک مجرم، برخی از بازیگران و 
فوتبالیست ها که به »سلبریتی های بی سواد« مشهور شده اند نیز برای اینکه از 
قافله عقب نمانند، مطالب زیادی را علیه مأمور ناجا در فضای مجازی منتشر 
کردند. اما نکته قابل تأمل این اســت که همین افراد کوچکترین واکنشی به 
حمله وحشیانه پلیس فرانسه به خبرنگار صداوسیما در فرانسه نشان ندادند. 
این درحالی است که رفتار پلیس فرانسه یک رفتار کاما ضدانسانی و مخالف 

آزادی و حقوق بشر است.
رفتار دوگانه این چهره های مشهور با واکنش کاربران فضای مجازی مواجه 
شــد. بســیاری از کاربران، این رفتار تناقض آمیز بازیگران و فوتبالیست ها را 
ریاکارانه می دانند و معتقدند که هم حمات آنها به ناجا، کاســب کارانه است 
و هم ســکوت آنها، چون نگران این هستند که اگر به رفتار ضدانسانی پلیس 
فرانســه علیه یک ایرانی انتقاد کنند، ممکن اســت در آینده از برخی جوایز 

جشنواره های خارجی محروم شوند!
فیلشاه پرفروش ترین 

انیمیشن تاریخ سینمای ایران شد
انیمیشن سینمایی »فیلشاه« با عبور از فروش پنج میلیارد تومانی، رکورد 

پرفروش ترین انیمیشن تاریخ سینمای ایران را به نام خود ثبت کرد.
به گزارش خبرنگار کیهان، »فیلشاه« عنوان تازه ترین محصول گروه هنر 
پویا به کارگردانی هادی محمدیان اســت که پس از پویانمایی موفقیت آمیز 
»شاهزاده روم« توانست رکورد تازه ای را در این عرصه ثبت نماید. طبق آخرین 
آمار فروش ســینماها، »فیلشاه« بیش از پنج میلیارد فروش داشته که با این 
حساب، پرفروش ترین انیمیشن تاریخ سینمای ایران محسوب می شود. کیفیت 
بالای گرافیک این انیمیشن و همچنین ترسیم یک محتوای دینی با داستانی 

پر جاذبه برای کودکان، از عوامل درخشش این اثر در گیشه است. 
حاشیه های نمایشگاه کتاب تهران

سی و یکمین دوره نمایشگاه کتاب تهران با حاشیه هایی همراه شده است.
بازگشت دوباره نمایشــگاه کتاب از حاشیه به مرکز شهر، گرچه استقبال 
بیشتر مردم را در پی داشته اما مشکاتی را هم برای بازدیدکنندگان به وجود 
آورده است.ســی و یکمین دوره نمایشــگاه بین المللی کتــاب تهران روزهای 
ابتدایی خود را با اســتقبال نســبی عاقه مندان به کتاب پشت سر گذاشت. 
یکی از معضات این دوره از نمایشــگاه کتاب، ترافیک سنگین و کمبود محل 
پارک خودروهاســت. چراکه امســال پارکینگ مصلی به وسایل نقلیه عمومی 
اختصاص یافته است و به همین دلیل هم خانواده هایی که با خودروی شخصی 
به نمایشگاه می روند دچار مشــکات زیادی می شوند.چون جایی برای پارک 

خودروی آنها وجود ندارد!
اما کتاب های مستهجن و ناقض حاکمیت ملی هم از نمایشگاه جمع آوری 
شــدند. علی فریدونی مدیرکل دفتر مجامع، تشکل ها و فعالیت های فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی و رئیس کارگروه نظارت محتوایی ناشــران 
خارجی نمایشگاه کتاب تهران در گفت وگو با مهر این عناوین را اندک خواند و 
اعام کرد: بعضی از این کتاب ها که توسط ناشران عرضه شده بود، از غرفه ها و 
بعضی از کتاب ها نیز از گمرک و قبل از اینکه بخواهد در نمایشگاه عرضه شود، 
جمع آوری شدند. موارد و موضوعاتی که منجر به این تصمیم از سوی کارگروه 
شد، پرداختن به برخی مسائل مربوط به حاکمیت ملی جمهوری اسامی ایران، 
درج نــام و تصاویر مجعول از خلیج فارس در بخش ناشــران عرب و پرداختن 
به برخی مســائل تفرقه افکنانه در حوزه های قومی و دینی در کشورمان، درج 
تصاویر مســتهجن در بعضی از کتاب های هنری در بخش ناشران لاتین بوده 

است.
اما یکی دیگر از حاشیه های این دوره از نمایشگاه کتاب تهران، تأثیر قیمت 
دلار بر بخش بین الملل اســت. حجت الاسام والمسلمین محمدعلی مهدوی راد 
رئیس هیئت نظارت بر ضوابط نشر و از محققان تاریخ اسام در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران پویا با  اشاره به بخش ناشران عربی گفت : امسال به خاطر فراز و فرود 
دلار مشکل قیمت وجود دارد اما در مجموع بخش بین الملل اتفاقات خوبی را نیز 
در خود دارد. وی همچنین از فشــارهای سیاسی به برخی از ناشران عرب برای 

عدم حضور در نمایشگاه کتاب تهران خبر داد. 
همچنیــن مســائل ارزی و اضافه متــراژ غرفه های ناشــران خارجی دیگر 
از دیگر مشــکات است. مدیر انتشارات دار القراء ســوریه در گفت وگو با فارس 
درباره حضور در بخش عربی نمایشگاه و پرداخت هزینه به یورو گفت: مساحت 
درخواستی ما با مساحت ارائه  شده متفاوت است؛ زیرا آنچه به ما ارائه شده بیش 

از درخواستمان بوده است.
وی گفت: از ما یورو طلب می کنند، اما چطور باید آن را تهیه کنیم؟ چطور 
باید پول خودمان را برای بازگشــت تبدیل کنیم؟ چرا در محیط مصلی، صرافی 
برای بخش عربی در نظر گرفته نشده است؟ ما در حال حاضر پول ایرانی دریافت 

می کنیم، اما شما به من بگویید برای خروج با این همه پول ایرانی چه کنیم؟
این ناشر سوری اضافه کرد: اجاره غرفه های بالا و گمرک گران موجب شده 
ما قیمت کتاب ها را افزایش دهیم. این موارد سبب می شود مخاطب کمتر سمت 

کتاب بیاید و خرید کند.
یکی دیگر از حواشــی این دوره از نمایشــگاه کتاب، سوءاستفاده برخی از 
فروشندگان مواد غذایی است. به طوری که برخی از این فروشندگان، محصولات 
خود را با قیمت های نامتعارف و بسیار بیشتر از حد معمول می فروشند. صفری، 
مدیر کمیته رفاهی و اجرایی نمایشگاه کتاب نیز از پلمب پنج غرفه مواد غذایی 
خبــر داد و گفت: با توجه به توصیه ها و تاکیدات شــاهد پلمب پنج غرفه مواد 

غذایی در نمایشگاه بودیم.
ناصر چشم آذر، آهنگساز، درگذشت

ناصر چشم آذر آهنگساز و موسیقیدان درگذشت. 
وی 68 سال سن داشت که روز گذشته، جمعه 14 اردیبهشت در اثر سکته 

قلبی دارفانی را وداع گفت.
مرحوم ناصر چشــم آذر در طول زندگانی خود 1۰ آلبوم موسیقی و از جمله 
اثر به یاد ماندنی »باران عشــق« را تولید کرده و موسیقی فیلم هایی چون گشت 

ارشاد، قارچ  سمی و هامون را ساخته است. 

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

کافران با اصلاح خود بخشوده می شوند
» به آنها که کافر شــدند بگو: چنانچه از مخالفت 
باز ایستند، )و ایمان آورند( گذشته آنها بخشوده 
خواهد شد، و اگر به اعمال سابق بازگردند، سنت 
)خداوند در( گذشــتگان، )دربــاره آنها( جاری 

می شود )و حکم نابودی آنان صادر می گردد(.
انفال-38

حجاب اختیاري یا اجباري )7(

 مرز درون و بيرون خانه
 رضا کرمی*
گفتار سوم: حجاب به عنوان حکمي از احکام عملي ادیان الهي، از جمله خاتم 
ادیان )اسام( داراي علل ایجابي است یعني شارع مقدس در وجوب آن مقصدي 
را تعقیب مي کند. کما اینکه همة باید و نبایدهاي شرعي این چنین هستند ولو 
علت و فلسفه بعضي از احکام در ظرفي از زمان نامکشوف باشد، علت کلي تر آن 
مکشــوف است. عقل به ســرعت و صراحت کشف مي کند که فقط خالق هستي 
حق قانونگذاري و حکومت بر هستي را دارد و حکم او منطبق با حقیقت و اطاعت 
از احکام او منجر به سعادت خواهد بود. حجاب مطرح شده در ادیان نیز مقاصد 
متعددي را دنبال مي کند که بعضي از آنها در گفتار قبل بیان شد. حجاب اسامي 
با دو کارکرد همزمان، هم مؤید خاستگاه پوشش در انسان است که بطور طبیعي 
در ذائقه شــخصیت طلبي انسان ها نهفته است و هم مؤید خاستگاه آراستگي در 
انسان است که آن هم به طور طبیعي در نهاد زیباپسندي انسان جاي دارد. این 
دو میل یعني ستر و پوشش از یک سو و جمال پسندي و خودنمایي از سوي دیگر 
در حجاب اسامي مدیریت شده اند به طوري که در رفتار زن و مرد مسلمان و با 
انتخاب حجاب اسامي هر دوي این خواست ها، زمینه هاي بروز و ظهور مي یابد.

با دقت در روش این مهندسي رفتار، درمي یابیم که اسام )مانند همه ادیان 
الهي( حجاب را پاسخگوي فطرت عفت طلب انسان قرار داده به طوري که شرم 
و حیا به عنوان یک انگیزش عمومي براي آحاد بشر، رفتار اولیه او را سامان داده 
است. جداي از بررسي تاریخي پوشش در هزاره هاي قبل و در جوامعي که مدنیت 
داشته اند، امروز نیز در بازترین جوامع، حداقلي از پوشش را لازم شمرده و پا فراتر 
از آن نهادن را جرم تلقي مي کنند. از سوي دیگر حجاب اسامي فرصت انتخاب 
را براي مرد و زن مسلمان فراهم مي آورد تا این میل طبیعي را در بستر تعادل و 

رفتار الهي، مهندسي نمایند. 
زن مسلمان مختار است در بســتر جامعه با انتخاب حجاب، تمام پتانسیل 
خودآرایي و زینت بخشي خود را یک جا متمرکز کرده و در بستر خانواده به فعلیت 
برساند. خودآرایي، خودنمایي، زینت و آرایش در بستر خانواده و در میان محارم، 
زن مسلمان را به لحاظ زیبایي منحصر به فرد مي نماید چرا که در بستر جامعه 
همة زنان مسلمان با پوشــش و ستر زیبایي هاي خود، زمینه را براي جلوه گري 
او در خانواده فراهم آورده اند. بدین سان زن مسلمان براي محارم خود و در حد 
اعلي درجه تبََرُّج براي همســر خود، ملکه زیبایي خواهد بود که هیچ جایگزیني 
نخواهد داشــت. این ایده آل ادیان است که اگرچه به طور صددرصد تحقق نیابد، 
فضاي اصلي تعامات زن و مرد را در جامعه رقم خواهد زد و موجبات ســکون و 

آرامش اکثریت خانواده ها را فراهم خواهد آورد. 
در این فضاي اخاقي مبتني بر حکم الهي حجاب، فرزنداني به دور از اضطراب 
و آسیب هاي ناشي از بي ثباتي در خانواده ها، رشد خواهند کرد که پس از یک نسل، 
ازدواج ها با معیار عفاف و حجاب سامان خواهد یافت و زمینه ساز تحقق و تجلي 
آیه 21 سوره روم خواهد بود. »از آیات الهي این است که از میان شما همسراني 
برایتان قرار داد تا در کنارشــان آرام گیرید و ســکونت پیشه کنید و او میانتان 

دوستي و مهرباني نهاد. آري در این نعمت براي اندیشمندان نشانه هایي است.«
این ســکونت و آرامش و وقار براي زن و مرد حاصل نخواهد شــد مگر اینکه 
با حاکمیت حکم حجاب، در جامعه داد و ســتدِ نگاه و خودنمایي ممنوع، و همه 
نیازهاي خواســتن و خواسته شدن در خانواده تبادل گردد. تا چشم ها و دل ها از 
اضطراب و التهاب خیابان گردي به استقرار و اطمینان خانه ها باز نگردد سکونت 
موردنظر قرآن تحقق نخواهد یافت. چنین حاکمیتي، حکومت از بیرون نیست بلکه 

با فهم علت و غایت حکم الهي حجاب نیازمند انتخابي اختیاري و شرعي است.
ــــــــــــــــــــــــ

* کارشناس ارشد فقه و حقوق اسلامی

صفحه 3
شنبه ۱5 اردیبهشت ۱3۹۷

۱8 شعبان ۱43۹ - شماره ۲۱8۹۷

امــام جمعه موقت تهران گفت: به دشــمن اعلام 
می کنیم هرچه در مقابل ما بایستند و دست و پا بزنند 
و هر اقدامی انجام دهند، سیلی محکمی خواهند خورد.
آیت الله محمد علــی موحدی کرمانی در خطبه های نماز 
جمعه تهران با اشاره به تهدیدات اخیر آمریکا ضد کشورمان، 
گفت: آمریکا و اروپا عزم شان را برای از بین بردن اسام جزم 
کرده اند، الان هم همانند گذشته آمریکا با همراهی کردن اروپا 
و عربستان و نوکرش اسرائیل به دنبال لطمه زدن به مسلمانان 

و اسام هستند.
وی خاطر نشــان کرد: اخیراً آمریکایی ها تاش  دارند که 
اروپایی ها، عربســتان و اسرائیل را با خود همراه کنند و از این 
صحنه برخی ها متزلزل می شــوند که مبادا در آنها این اتفاق 
رخ دهد؛ ما خدا را داریم اگر آنها قصد جنگ داشــته باشند با 
ما نمی جنگند بلکه با خدا خواهند جنگید که قطعاً شکســت 

می خورند و نابود می شوند.
آیت الله موحدی کرمانی ادامه داد: ما به دنیای اســتکبار 

اعام می کنیم ما ایستاده ایم؛ ما قوی و قدرتمند هستیم.
به گزارش تسنیم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
بیان اینکه این درخت که ریشه هایش در زمین است و شاخ و 
برگ آن رو به آســمان رفته است با تشرهای خیالی دشمنان 
تکان نمی خورد، افزود: این اسام است که در برابر کفر ایستاده 
است و ما افتخار این را داریم که علم اسام را بر دوش داریم.

امــام جمعه موقت تهــران تصریح کرد: ما نمی ترســیم، 
ما ارتش، ســپاه، شــهید حججی ها و قاسم ســلیمانی  داریم 
و ایســتاده اند و ما به آنها اعــام می کنیم هرچه در مقابل ما 
بایســتند و دســت و پا بزنند و هر اقدامی انجام دهند، سیلی 

محکمی خواهند خورد.
وی گفت: اگرچه دشمنان ما دشواری هایی برای ما ایجاد 
می کنند و دنیا را پر از ظلم و جور می کنند اما باید بدانند که 
مطمئناً نابود خواهند شد و مهدی )عج( خواهد آمد و دنیا را پر 

از عدل و داد می کند.
آیت الله موحدی کرمانی با اشاره به روز معلم و اینکه این 
روز، روز بزرگی است، ادامه داد: مقام معلم والاست چون ارزش 

تعلیم و تربیت بالا است.
امــام جمعه موقت تهران تصریح کرد: بحمدالله آموزش و 
پرورش ما دو واژه دارد که هم آموزش و هم پرورش است، هم 
یاد می دهد و هم انسان ها را پرورش می دهد. البته باید ما نیز 

وظایف خود را در برابر علمی که آموخته ایم بدانیم.
وی با تاکید بر اینکه ســفارش می کنم کتاب های شهید 
مطهری را بخوانید زیرا برای تمام اقشار مختلف جامعه نوشته 
شده است، اظهار داشت: یکی از ویژگی های شهید مطهری این 
بود که عالم به زمان خودش بود، زمان شــناس و خطرشناس 
بود و به دنبال این بود که خطراتی که اسام را تهدید می کند 

کشف کند.
آیت الله موحدی کرمانی گفت: سال 57 که قصد حضور در 
نجف را داشــتم تا خدمت امام خمینی)ره( برسم، قبل از سفر 
شهید مطهری به بنده گفتند که به منزل من بیا تا موضوعی 
را بگویم، وقتی به منزل ایشان رفتم به بنده گفتند که به امام 
بگوییــد خطری که الان ما را تهدیــد می کند خطر فرقانی ها 

است که در لباس دین در حال ضربه زدن به اسام هستند.
امــام جمعه موقت تهران بیان داشــت: مجله زن آن روز 
درباره حقوق زن ها حرف های بی ربطی زد که شــهید مطهری 
بــه آنها پیام داد که ما هم حرف هایی داریم و حرف های ما را 
نیز منعکس کنید و پس از اینکه شهید مطهری چند جوابیه 

به آنها داد آنها رسوا شدند.
وی افــزود: البته خیانت های بزرگی نیــز علمای درباری 
اسام نما داشتند که مســتکبران آنها را استخدام کردند و به 
آنها مقام دادند و آنها انســان ها را گول زدند. آیت الله موحدی 
کرمانی با اشــاره به روز کارگر، ابراز داشت: آفرین بر کارگران 
ما که توانســته اند خدمات ارزنده ای ارائه کنند البته مسئولین 
نیز باید به فکر حل مشــکات کارگران باشند و راهی را برای 
کار و تولید آنها پیدا کنند. امام جمعه موقت تهران با اشاره به 
برگزاری نمایشگاه کتاب در مصلی تهران، ادامه داد: همه مردم 
باید کتاب خوان شــوند البته وزارت ارشاد این نکته را در نظر 

آیت الله موحدی کرمانی در خطبه های نماز جمعه تهران:

دشمن اگر علیه ایران اقدام کند، سیلی خواهد خورد
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بگیرد که همه کتاب هایی که در اختیار مردم گذاشــته شده 
را بررســی کند، اگر قســمتی از یک کتاب گمراه کننده باشد 
آن فــرد که آن را می خواند گمراه می شــود و آن کتاب را به 
خانه می برد و دیگران را نیز گمراه می کند و مسئولان وزارت 
ارشــاد در این گناه شریک خواهند بود. وی با بیان اینکه تمام 
علما می گویند حفظ کتاب های گمراه کننده حرام است، خاطر 
نشان کرد: مسئولان باید بدانند کتاب هایی که توزیع می کنند 
مانند غذایی است که در اختیار مردم قرار می گیرد و اگر کتابی 

گمراه کننده باشد جوان ها را از نظر اخاق و فکری می کشد.
پنج محور حرکت هلال احمر 

از نگاه نماینده ولی فقیه
به گزارش خبرگزاری حوزه، حجت الاســام عبدالحسین 

معــزی، نماینــده ولــی فقیــه در جمعیت هــال احمر در 
ســخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران به مناسبت 
18 اردیبهشــت روز جهانی صلیب سرخ و هال احمر، اظهار 
داشــت: مردم نوع دوست کشورمان فقط در زلزله اخیر غرب 
کرمانشاه برای کمک به زلزله زدگان6۰ میلیارد تومان به هال 
احمر نقدی کمک کردند که این موضوع نشــان دهنده اعتماد 

مردم به این جمعیت است.
وی با اشــاره به اینکه هال احمر در پنج محور اصلی در 
حال حرکت اســت، توضیح داد: محور نخســت حرکت هال 
احمر »مردم محور« بودن آن اســت، هال احمر سازمانی از 
»مردم و برای مردم« است، یعنی مردم، هال احمر را تشکیل 
دادند و با حضور دائم و تحرکشان در کنار نیروهای اصلی هال 

احمر در کارهای بشردوستانه و عام المنفعه به یاری نیازمندان 
و آســیب دیدگان شتافتند. حجت الاســام معزی محور دوم 
حرکت هال احمر را »جوان محــوری« این جمعیت عنوان 
کرد و ابراز داشت: جوانان در این جمعیت حضور بیش از یک 

میلیون نفری دارند.
نماینده ولی فقیه در جمعیت هال احمر خاطرنشان کرد: 
محور ســوم حرکت هال احمر »داوطلب محوری« بودن آن 
اســت، یعنی اعضای امدادگر، داوطلب و جوان آن خدمت را 
بدون منت انجام می دهند، همان خدمتی که پیامبر اکرم)ص( 
فرمودند؛ مومنان نسبت به یکدیگر خدم هستند، خدم یعنی 
خدمتکار یکدیگرند، یعنی نافع و سودبخش به یکدیگر هستند. 
وی چهارمین محــور حرکت هال احمر را »فرهنگی محور« 
عنــوان کرد و گفت: 27 عنوان فرهنگی در این جمعیت برای 
خدمات رســانی و فعالیت های گوناگون بشردوســتانه وجود 
دارد که همین نجات دادن انسان ها یک امر فرهنگی است نه 
فقط یک عمل انســانی که امدادگران و نجاتگران هال احمر 
ایثارگرانه، فداکارانه، بی منت و شــجاعانه آن را برای تسکین 

آلام انسان های دردمند و گرفتار انجام می دهند. 
حجت الاسام معزی پنجمین محور حرکت هال احمر را 
»مورد اعتماد مردم بودن« بیان کرد و با اشاره به اینکه مردم 
بــه این جمعیت ملی اعتماد کامــل دارند، افزود: هدف هال 
 احمر هم این است که امانتدار خوبی برای مردم باشد و امروز 
هم با برنامه ریزی های انجام شده قرار است به ۳۰ هزار خانواده 

زلزله زده 2 میلیون تومان کمک هزینه اعطاء شود.
اجرای مدرسه محوری در سراسر کشور

به گزارش فارس، ســید محمد بطحایی، وزیر آموزش و 
پرورش نیز در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره امام خمینی)ره(،  شهیدان دفاع 
مقدس، شهیدان رجایی و باهنر، شهید مطهری، 5 هزار شهید 
معلم و ۳6 هزار شهید دانش آموز، ابراز داشت: 94۰ هزار معلم 
در جای جای میهن اسامی به بیش از 1۳ میلیون دانش آموز 
در بیش از 1۰6 هزار مدرسه آموزش می دهند و دانش آموزان 
را از جهل و  تاریکی به نور و روشــنایی رهنمون می سازند و 
خوب زیستن را به دانش آموزان آموزش می دهند. وی با بیان 
اینکه سند تحول بنیادین آموزش و پرورش در دستور کار این 
وزارتخانه قرار دارد، گفت: ما در تاش هستیم تا با استعانت از 
الطاف الهی و همکاری فرهنگیان، این سند را به اجرا درآوریم. 
وزیر آموزش و پرورش به رویکرد مدرسه محوری اشاره کرد و 
ادامه داد: یکی از رویکردهای برگرفته از سند تحول بنیادین، 
مدرســه محوری و کاهش تمرکــز در نظام آموزش و پرورش 
اســت. بطحائی افزود: رویکرد ســپردن اختیارات به مدارس، 
امکان شکوفایی استعدادها و خاقیت های منطقه ای و محلی 
را فراهم می کند؛ به عبارت دیگر سیاست های کلی به مدارس 
اباغ می شود ولی طراحی و نحوه اجرا به عهده مدارس است.

همزمان با برگزاری جشــن باشکوه میلاد حضرت 
ولی عصر )عج( منجی عالم بشریت و گرامیداشت روز 
جهانی کارگر و معلم، از نخســتین فاز بزرگترین بازار 
»ایران مال« در غرب تهران و در دامنه البرز به میزبانی 
هیئت امنا و با حضور جمعی از مســئولان، ســفرای 
کشورهای خارجی،  تجار و بازرگان و اصحاب رسانه ها 

رونمایی شد.
به گــزارش خبرنگار کیهــان، »بازار بــزرگ ایران مال« 
عاوه بر کارکرد اقتصادی و عرضه کالاهای داخلی و حمایت 
از تولیــد ملی و داخلــی، اهداف بزرگــی از لحاظ فرهنگی، 
مذهبی، رفاهی، گردشگری و تفریحی را پیش بینی کرده که 
با توجه به فرمایشــات رهبر معظم انقاب بایستی خودباوری 
در عرصه های تولیدات داخلی و اقتصادی مقاومتی را محقق 
کرده و عینیت بخشید. همچنین در واقع این مجتمع تجاری 
به عنوان نماد هویت ملی، فرهنگی، معماری و مذهبی ایرانیان 

است.
در ایــن مجتمع تجاری که از آن به عنوان یکی از 5 مال 
بزرگ جهان یاد می شــود، گذر هنر، سرای هنرمندان، راسته 
بازار و حجره ها با روش و اصول معماری اسامی- ایرانی سبک 
زندگی جامعه بنا شــده و با نگاه جذب گردشگران خارجی و 
داخلی مجهز به 2 باغ با الهام از باغ  ماهان کرمان و باغ دلگشا 

می باشد که در مجاورت بازار سنتی قرار گرفته اند. 
براســاس روش های مرســوم به ویژه در مجتمع تجاری 
مشــابه در جهان، یک شرکت، مالک می باشــد و واحدهای 
مجتمع به هیچ عنوان واگذار نمی شود، بلکه اجاره داده خواهد 
شــد یا سهم فروش از آنها گرفته می شود و شرکت مالک نیز 
سهامی عام بوده و یک شرکت بهره بردار نیز در کنار آن فعالیت 
دارد و در این مجتمع نیز بدین گونه عمل شده و شرکت مالک 
در اختیار بانک آینده و ســهامی عام می باشد که این شرکت 
با مجوز بانک مرکزی و شــورای پول و اعتبار تاسیس یافته  و 
بخشــی از سهام واگذار شده و پس از بهره برداری کامل از این 
بازار بزرگ، سهام  آن در بورس عرضه می شود و بدین ترتیب 

بانک آینده از مالکیت آن خارج خواهد شد.
وسعت بازار بزرگ ایران مال ۳2 هکتار با زیربنایی حدود 

یک میلیون و 95۰ هزار مترمربع می باشــد که در حال حاضر 
فاز نخســت آن به وســعت یک میلیون و ۳5۰ هزار مترمربع 

ساخته شده و آماده تجهیز و بهره برداری است.
در این مجتمــع تجاری بزرگ ایرانیــان عاوه بر فضای 
تجاری و اقتصادی فرهنگی و مقاومتی، مسجد جامع حضرت 
رســول اکرم )ص(،  چندین نمازخانه، ســرای سالمندان، دو 
هتل 5 ســتاره جهت اقامت گردشــگران خارجی و داخلی، 
مجموعه ورزشــی و امکان برگزاری 15 مسابقه ورزشی، 2۰ 
هزار پارکینگ رایگان برای وسایل نقلیه  و مکانی مسقف برای 
برگزاری نمایشــگاه های دائمی، شــهربازی سرپوشیده و 4۰ 
ســالن سینما به عنوان قلب فرهنگی بازار بزرگ ایران مال در 

نظر گرفته شده است.
به گزارش خبرنگار کیهان، در مراسم رونمایی از نخستین 
فاز این مجتمــع تجاری، »مهندس اکبر تشــکری نیا« مدیر 
اجرایی پروژه بازار بزرگ ایران با تجلیل و قدردانی از کارگران 
ایرانی، مهندســان، پیمانکاران این مــرز و بوم که به نوعی در 
ســاخت این بازار نقش مؤثری داشــته اند، گفت: بازار بزرگ 
ایران مال، نماد فرهنگی، اعتقاد، انگیزه، اندیشه، تاش و توان 

محصول ایرانی و اسامی است.
وی خاطرنشــان کرد: با توجه به رویکرد توسعه فرهنگی، 
اجتماعــی و گردشــگری 7۰ درصد فضای آن بــه کاربری 
فرهنگی، مذهبی، تفریحی، ورزشــی و رفاهی اختصاص یافته 
و تنهــا ۳۰ درصد فضای تجاری دارد و در این مکان توســعه 

فرهنگ برای ما در اولویت است.
سپس دکتر »جال رســول اف« مدیرعامل بانک آینده، 
با اشــاره به پیش بینی ظرفیت های بی نظیر برای شهروندان و 
گردشگران در این مکان و قرائت آیه ای از سوره »هود« اظهار 
امیدواری کرد که تا پایان امسال بازار بزرگ ایران مال به طور 
کامل و رسمی آماده بهره برداری شود تا در شأن و جایگاه ملت 

ایران خدمات لازم ارائه شود.
وی یکی از شــاخص های معنا دار در شناسایی کشورهای 
توســعه یافته را در نحوه فعالیت بازارهای اقتصادی و گردش 
مالی آنها دانســت و افزود: نظام اقتصادی کشور درحال حاضر 
بانک محور اســت و هوشــیاری بانک آینده در پذیرش پروژه 
عظیم اقتصادی بازار بزرگ ایــران مال، اقدامی مؤثر و مثبت 

بوده است.

وی با اشاره به خروج ســالانه 15 تا 25 میلیارد دلار ارز 
خارجی توســط گردشگران ایرانی از کشــور اظهار امیدواری 
کــرد که با بهره بــرداری کامل از بازار بزرگ ایران، انشــاءالله 
از خروج این ســرمایه های عظیم از کشــور جلوگیری شود و 
امیدواریم این مرکز تجاری و گردشــگری عاوه بر ایرانیان، از 
سوی گردشگران خارجی به ویژه کشورهای حوزه خلیج فارس 
و آســیای میانه مــورد توجه قرار گیرد و ارز آوری و توســعه 

اقتصادی نیز به همراه آورد.
رسول اف، این بازار بزرگ را شرکت سهامی عام ومحصول 
مشارکت شــهروندان اعام کرد و افزود:  سهام این شرکت در 

بازار بورس نیز عرضه خواهد شد. 
وی یادآور شد: روزانه برای 15 تا 2۰ هزار نفر در سال های 
گذشــته در این مجموعه به طور مستقیم اشتغالزایی شده و 
حدود 5۰ هزار نیرویدیگر در ســال های آتــی پس از آغاز به 

فعالیت کامل این بازار مشغول به کار خواهند شد.
در ادامه این مراسم رئیس هیئت امنای بازار بزرگ ایران 
مال خاطرنشــان کرد: ایران مال تنها یک بازار تجاری نیست، 
بلکه مکانی برای ارائه خدمات فرهنگی، مذهبی و گردشگری 
می باشــد و انتخاب هیئت امنا متشکل از افراد آگاه در جهت 
امور فرهنگی، مذهبی و اقتصادی به عنوان راهنما و ارشاد به 

گردشگران است.
عا الدین میرمحمد صادقی اظهار امیدواری کرد: با توسعه 
این بازار و ســاخت بازارهای مشــابه بتوانیم فرمایشات رهبر 
معظــم انقاب را در تولید و حمایــت از محصولات داخلی و 
بازرگانی کشــورمان تحقق بخشیم و با توجه به این که رهبر 
معظم انقاب سالهاســت بر ضــرورت توانمنــدی در حوزه 
اقتصــادی و تولید و خودباوری ملی تاکیــد دارند، باید گفت 
که توان اقتصادی با کار و تاش در حوزه تولید کالا و خدمات 

ایجاد می شود.
پــس از رونمایــی از بازار بــزرگ ایران مال، نمایشــگاه 
برترین های توســعه صنعت ساختمان با مشارکت اتاق تعاون 
گشــایش یافت که افزون بر 1۰۰ پیمانکار و مشاوران صنعت 
ساختمان در کشور در بخش های مختلف دستاوردهای خود را 

ارائه داده اند، گشایش یافت.

اختصاص فضای 70 درصدی بازار بزرگ ایران برای ارائه خدمات فرهنگی
* تجلی حمایت از کالای داخلی و خودباوری اقتصاد مقاومتی 

در ساخت بزرگترین مجتمع اقتصادی، فرهنگی و گردشگری 

نخستین کنگره ملی شهدای جوان مدافع حرم با 
پیام آیت الله مکارم شیرازی و با تجلیل از خانواده این 

شهدا در قم برگزار شد.
آیت الله ناصر مکارم شــیرازی در پیــام تصویری به این 
کنگره که با حضور تعدادی از خانواده معظم شــهدای مدافع 
حرم از سراسر کشور، جمعی از مسئولان و هنرمندان در سالن 
همایش مرکز فقهی ائمه اطهار برگزار شــد گفت: اگر مدافعان 
حرم گروه های تروریســتی و تکفیری را از منطقه حســاس 
ســوریه بیرون نمی کردند دشــمنان اهل بیــت حرم حضرت 

زینب کبری)س( را نابود می کردند.
وی افزود: در شرایطی که جامعه مورد حمله دشمنان واقع 

شد باید از آن دفاع کنیم.
در این مراسم که در ایام هفته جوان و برای نخستین بار 
در قم برپا شــده بود از پوستر جشنواره تمبر یادبود جشنواره 
شهدای جوان مدافع حرم و نیز دو کتاب با عناوین دم عشق و 

عبدالصالح شهید مدافع حرم رونمایی شد.
در بخــش دیگــری از برنامه ســردار حســین کاجی از 

فرماندهان دوران دفاع مقدس به بیان خاطره پرداخت و پس 
از آن تعــدادی از خانواده های معظم شــهدای مدافع حرم از 

استان های مختلف کشور تجلیل به عمل آمد.
در این مراســم مادر شــهیدان مصطفی و مجتبی بختی 
از شــهدای مدافع حرم به بیان خاطرات فرزندان شهیدش و 

چگونگی اعزام و شهادتشان پرداخت.
این مادر شــهید گفت: اوایل جنگ در ســوریه کمتر از 
رزمنــدگان ایرانی اعــزام می کردند و فرزندانم بــرای اینکه 
خودشــان را به منطقه برســانند تصمیم گرفتند خودشان را 

افغانستانی جا بزنند تا برای اعزامشان مانعی نباشد.
وی ادامه داد: از آنجا که دو برادر را با هم اعزام نمیکردند، 
مصطفــی و مرتضی خودشــان را پســرخاله معرفی کردندو 
بــرای اینکه لو نروند لهجه افغانــی را تمرین کردند و من نیز 
حمایت شــان کردم و در نهایت در کنار هم و در دفاع از حریم 

اهل بیت)ع( به شهادت رسیدند.
این مادر شهید افزود: امروز همه باید گوش به فرمان رهبر 

معظم انقاب باشیم تا آسیبی به کشورمان وارد نشود.

برگزاری نخستين كنگره ملی شهدای جوان مدافع حرم در قم

قم- خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم گفت: شهید مطهری مروج بزرگ 
اسلام ناب محمدی )ص( و پرچم دار مقابله با خرافه و 

بدعت و انحراف در این آئین نجات بخش بودند.
حجت الاســام و المسلمین ســید محمد سعیدی در 
خطبه های نماز جمعه قم که با حضور گســترده و پرشــور 
مردم انقابی این شــهر در مصلی قدس برگزار شد افزود: 
آن شهید عزیز با منطقی مستحکم و استدلال متقن افشاگر 
خط نفاق و مبین اسام ناب بودند و حقیقتا معلمی بزرگ و 
استادی گرانقدر برای عموم اقشار محسوب شده و می شوند.
وی با تبریک روز معلم و اســتاد و گرامی داشــت مقام 
شامخ همه کسانی که نقش معلمی و تربیت کنندگی بر عهده 
دارند، ابراز داشت، معلم تمدن ساز است و سرنوشت جامعه 
در دست آنان قرار دارد لذا باید همچون انبیاء )ع(، بشر را به 

سوی توحید و عزت و تعبد رهنمون سازند.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه )س( روز جهانی 
کارگر را نیز گرامیداشت و با تجلیل و تکریم کارگران، گفت: 

باید همه قدردان زحمات این عزیزان باشــیم و با استفاده 
از کالاهای ســاخت کشورمان که حاصال زحمات کارگران 
و هم وطنانمان اســت، آنان را مورد حمایت و تشــویق قرار 

دهیم.
خطیب جمعه قم افزود: شــنیده می شــود حالا که با 
همت و غیرت مردم اســتفاده از کالاهای ساخت داخل به 
فرهنگ و ارزش تبدیل شــده است، برخی سودجویان آرم 
و مارک ایرانی بــر روی کالاهای خارجی نصب می کنند تا 
راحت تر آن را به فروش برســانند، این کار خیانت محسوب 

می شود و باید با آن برخورد شود.
وی در ادامــه بــه نامگــذاری نیمه شــعبان و میاد 
حضرت قائم )عج(، به نام روز »ســرباز گمنام« اشــاره کرد 
و اظهارداشــت، وزارت اطاعات وظایف ســنگین و بسیار 
حساســی از جمله حراســت از امنیت و مقابله با ناامنی و 
گروهک های تروریســت و فرقه های منحرف و مفســدان 
اقتصــادی... بر عهده دارد لذا انتظــار می رود قاطع و بدون 
هیــچ اغماضی به وظایف خود عمل کننــد و بدانند دعای 

حضرت ولی عصر )عج( و مردم مومن کشورمان پشت وپناه 
آنان خواهد بود.

امام جمعه قم در بخشــی  دیگر از خطبه ها به گشایش 
نمایشــگاه کتاب نیز اشــاره کرد و با بیان اینکه فرهنگ، 
زیرســاخت همه پیشرفت های بشری اســت، گفت: کتاب 
خوب در تعالی فرهنگی مردم یک کشور نقش بزرگی دارد 
و کشوری که سرانه مطالعه در آن بیشتر باشد، مسیر کمال 
را زودتر طی خواهد کرد. البته امیداوریم کتاب را تنها زینت 

بخش کتاب خانه ها و منازلمان قرار ندهیم.
حجت الاســام والمسلمین ســعیدی همچنین هفته 
بهداشــت و نکوداشت مساجد را مورد اشاره قرار داد و بیان 
داشت: مسجد کارکردهای بسیار متعدد و متکثری دارد که 
اگر رونق یابد، دســتاوردهای فرهنگی، اجتماعی، عبادی و 
سیاســی آن به جامعه سرزیر می شــود و جامعه را تطهیر 
می کند، لذا عاوه بر نظافت محیط مساجد، باید حضور در 
آن  نیز تقویت شــود و هرکس به هر نحو ممکن در تکریم 

و تنطیف آن بکوشد.

شهيد مطهری افشاگر خط نفاق و مبين اسلام ناب محمدی )ص( بود

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان اینکه قدرت یابی سیاسی 
اسلام کابوس و هراس غربی ها است گفت : غربی ها نمی خواستند که اسلام 
قدرتمند شود و از اینکه اســلام به یک قدرت سیاسی تبدیل شود هراس 
داشــتند، آنها فکر می کنند در این صورت سرزمین های اسلامی از دستان 

آنها خارج خواهد شد.
به گزارش فارس، غامعلی حداد عادل عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در 
نشست سیاسی اتحادیه جامعه اسامی دانشجویان که با عنوان »دهه پنجم انقاب؛ 
بایدها و نبایدها« در مجتمع فرهیختگان دانشگاه علوم و تحقیقات برگزار شد با بیان 
اینکه دنیای غرب، ظرفیت پذیرش حکومت دینی و اسامی را ندارد، تاکید کرد: در 
غرب سرمایه داری، دین را در حیطه مسائل شخصی محبوس کردند و به دین اجازه 
ندادند در کارهای اجتماعی از جایگاه وحی صحبت کند و امام)ره( در چنین دنیایی 

کاری کرد که برخاف جریان آب بود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام یادآور شد: غربی ها چنین موضوعی را باور 
نمی کردند و امروز هم که 4۰ سال گذشته باز هم تحمل این انقاب را ندارند. غربی ها 
نمی خواستند که اسام قدرتمند شود و از اینکه اسام به یک قدرت سیاسی تبدیل 
شود هراس داشتند، آنها فکر می کنند در این صورت سرزمین های اسامی از دستان 

آنها خارج خواهد شد.
وی اظهار داشت: امروز دشمن به سراغ اقتصاد و فرهنگ ما رفته و سعی دارد با 
جنگ اقتصادی و فرهنگی به ما ضربه بزند. دشمن سعی دارد با فشار تحریم  مردم را 
از انقاب ناامید کند، آنها می گویند وقتی تحریم کنیم مشکات اقتصادی و فرهنگی 

هم اتقاق می افتد.
حداد عادل در بخش دیگری از ســخنان خود و در پاســخ به یک سوال گفت : 
در دوره دوم ریاســت جمهوری آقای احمدی نژاد و تا انتخابات سال 92، نمی توانیم 
بگوییم که مملکت دست اصولگرایان بود؛ جایی که مشایی طراح و تئوریسین بود و 
هر کسی می خواست انتخاب شود، باید نظر ایشان جلب می شد، آیا می شد گفت که 
مملکت دســت اصولگرایان بود؟ آیا آقای احمدی نژاد یک بار عبارت اصولگرایی را به 

زبان آورد؟ در کنار این ها ضعف تشکیاتی و ضعف من نوعی هم بوده است.

دستیار ارشــد وزیر خارجه ایران با هلگا اشــمید و نمایندگان ایتالیا، 
 فرانســه، آلمــان و انگلیس درخصوص بحــران یمن در رم بــه رایزنی 

پرداخت.
به گزارش فارس، حسین جابری انصاری دستیار ارشد وزیر امور خارجه در امور 
ویژه سیاسی و مذاکره کننده ارشد ایران در امور بحران های منطقه ای عصر پنجشنبه 
گذشــته در رم با هلگا اشمید معاون سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپایی و مدیران 
کل سیاسی و امنیتی وزارت خانه های امور خارجه ایتالیا، آلمان، فرانسه و انگلستان 

دیدار و درخصوص بحران یمن گفت وگو و رایزنی کرد.
در این گفت و گوها، درخصوص ابعاد مختلف بحران یمن به ویژه وخامت وضعیت 
انسانی در این کشور و گام های اولیه اعتمادساز برای حل بحران یمن رایزنی و تبادل 

نظر شد.
گفتنی اســت دور نخســت این گفت وگوها درباره یمن پیــش از این در اواخر 
بهمن ماه 96 در مونیخ آلمان برگزار شــد و مطابق توافق نشست امروز رم، دور سوم 
گفت وگوها پــس از ماه مبارک رمضان در نیمه دوم ژوئن 2۰18 در بروکســل مقر 

اتحادیه اروپایی، با میزبانی این اتحادیه برگزار خواهد شد.
جابری انصاری همچنین صبح پنجشــنبه در رم با لوکا جان ســانتی مدیرکل 
سیاســی و امنیتی وزارت خارجه ایتالیا دیــدار و درخصوص بحران های منطقه ای و 

همکاری های دو کشور در زمینه حل این بحران ها گفت وگو و رایزنی کرد.

در رم انجام شد

رایزنی جابری انصاری با اشمید
و نمایندگان چهار کشور اروپایی 

درباره بحران یمن

حدادعادل در همایش جامعه اسلامی دانشجویان:

قدرت یابی سیاسی اسلام 
کابوس غربی ها است


